A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da 

Lei Orçamentária Anual respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante termo 

de apostilamento. 

5. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
5.1. O valor global máximo estimado para contratação é de R$ 11.254,68 (onze mil, duzentos e 

cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos).  

6. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 
PREÇO: 

6.1. Esta Dispensa de Licitação ficará ABERTO por um período mínimo de 03 (três) dias úteis, a 

partir da data de divulgação no semanário eletrônico do município para apresentação de

[...]

O valor da contratação foi obtida pelo valor médio dos orçamentos recebidos de 03 empresas, todas 

empresas notória especificação junto ao mercado regional. Colhidos através de e-mails, mediante 

apresentação de todas as informações técnicas relevantes necessárias. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
A contratação está estimada em R$ 11.254,68 (onze mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e 
sessenta e oito centavos), conforme pesquisa de preços consolidada em Mapa de Preços anexos ao 

processo. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO Cotação 1 Cotação 2 Cotação 3 Média 

1 
Licença para AutoCAD LT New 
Single-user ELD Annual 
Subscription WIN_MAC.